R E Q U E R I M E N T O  Nº.  357

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários benefícios em transações comerciais, eventos, jogos de futebol, são oferecidos a aposentados e os mesmos não têm como comprovar que são aposentados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de           confeccionar carteirinhas para os Funcionários Públicos Municipais Aposentados para comprovar a condição de aposentado nas transações comerciais, shows, jogos de futebol e outros eventos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de maio de 2008.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV